
diário oficial Nº 34.777  125Sexta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2021

Servidores:
Maria Nelma Damasceno Azevedo
CPF: 195.028.182-53
Matrícula: 0504693
Cargo: Auxiliar Administrativo.
José Alves dos Santos
CPF: 293.293.452-04
Matrícula: 504196
Cargo: Guarda de Endemias
Mara Lúcia Moraes dos Santos
CPF: 394.780.412-15
Matrícula: 541892921
Cargo: Médico Veterinário
Elizângela de Sousa Gonçalves Leal
CPF: 636.456.702-97
Matrícula: 572073451
Cargo: Agente de Endemias.
Ordenador Interino: Eraldo Guilherme Dos Santos Sá.

Protocolo: 733631

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 424, de 24 de novembro de 2021.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais delegadas por meio da PORTARIA Nº. 1.082/2021-CCG, DE 
6 DE JULHO DE 2021, publicado no D.O.E n° 34.630 de 07/07/2021 e 
considerando a exigência contida no Art. 67 da Lei 8.666/93 e o disposto 
no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I – Designar o servidor JANDUY SIMÃO, Matrícula 5155452-1, CPF. 
252.875.8**-**, para exercer o encargo de Fiscal Titular de Contrato de-
corrente dos Autos 2021/724496, que originou o Contrato 10/2021, ora 
objeto da fiscalização, que tem como objetivo a Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva de veículos automotores do tipo automóveis por 12 (doze) meses, 
firmado pelo 10° CRS/SESPA com a empresa ANA C D LORENZONI EIRELI, 
CNPJ n° 01.897.786/0001-54.
II - Designar o servidor PEDRO DA SILVA SANTOS, Matrícula 5143535-1, 
CPF. 697.161.4**-**, para exercer o encargo de Fiscal Suplente de Con-
trato, para atuar em todas as situações de impedimentos do titular.
III – Além das atribuições do fiscal de contrato na legislação vigente, em 
especial atribuir ao Fiscal do Contrato as seguintes atividades:
1. a) Acompanhar a execução contratual, em seus aspectos quantitativos 
e qualitativos;
2. b) Registrar todas as ocorrências surgidas durante a execução do objeto;
3. c) Determinar a reparação, correção ou substituição, às expensas da 
empresa contratada, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se 
verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução;
4. d) Rejeitar, no todo ou em parte, fornecimento executado em desacordo 
com o contrato;
5. e) Exigir e assegurar o cumprimento dos prazos previamente estabe-
lecidos;
6. f) Exigir o cumprimento das cláusulas do contrato e respectivos termos 
aditivos;
7. g) Atestar e encaminhar as faturas/notas fiscais, devidamente atestadas 
à Diretoria Administrativa e Financeira;
8. h) Comunicar à autoridade superior, em tempo hábil, qualquer ocor-
rência que requeira decisões ou providências que ultrapassarem sua com-
petência, em face de risco ou iminência de prejuízo ao interesse público;
IV – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira que adote as devi-
das providências ao fiel cumprimento do presente Ato.
V – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 24 de novembro de 2021.
WALDECIR ARANHA MAIA
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 733547

.

.

ERRATA
.

Errata do contrato N.º 06/2021 – 10º CRS/SESPA de 13 de setem-
bro de 2021, publicado no DOE n.º 34.708 de 21/09/2021.
Onde se lê:  Data da Assinatura: 10/09/2021
Leia-se: Data da Assinatura: 13/09/2021
Ordenador:
Waldecir Aranha Maia
Ordenador de Despesa 10° CRS/SESPA

Protocolo: 733537

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO 10° CRS/SESPA
CONTRATO: 10/2021-10° CRS/SESPA

EXERCÍCIO: 2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço 
referente a manutenção preventiva e corretiva incluindo reposição de pe-
ças a ser realizado em veículos automotores do 10° Centro Regional de 
Saúde.
DATA DA ASSINATURA: 24/11/2021
VIGÊNCIA: 24/11/2021 a 23/11/2022
Pregão Eletrônico: 01/2021
ORÇAMENTO:
Programa: 908338; 908302; 908881;
Elemento de Despesa: 3390-39 e 3390-30
Fonte de Recurso: 0103000000; 0149001435, 0149003082 e 0349003082;
Origem: Estadual
CONTRATADO: ANA C D LORENZONI EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.897.786/0001-54
Endereço: Avenida João Rodrigues n° 974, Uirapuru, Altamira-PA
Telefone: (93) 3515-1786
VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: R$ 216.413,62 (duzentos e desesseis mil 
quatrocentos e treze reais e sessenta e dois centavos).
Ordenador:
WALDECIR ARANHA MAIA
Ordenador de Despesa 10° CRS/SESPA

Protocolo: 733541

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 030 de 24 de Novembro de 2021
A Diretora do 12ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições legais, através da 
PORTARIA Nº 1.700 de 23 de Novembro de 2021;
Resolve:
I – Designar os servidores abaixo para compor a Comissão de Inventário 
de Material Permanente:
• Leide Augusto da Silva Gama – 0113077-010;
• Jhonatas Bispo da Silva – 5897583-1;
• Edilene Maria dos Santos Brito – 0094420-014.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretora do 12º Centro Regional de Saúde, em 24 de novem-
bro de 2021.
Jucirema de Souza Gomes
Diretora do 12ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 1700/23.11.2021

Protocolo: 733979
PORTARIA Nº. 031 de 24 de Novembro de 2021

A Diretora do 12ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições legais, através da 
PORTARIA Nº 1.700 de 23 de Novembro de 2021;
Resolve:
I – Designar os servidores Ednaldo Ferreira da Silva – SIAPE nº0504995, 
Nilton Correa Macedo – SIAPE nº 0498914 e Genival Gonçalves da Silva – 
SIAPE nº 01086753, como responsáveis para o procedimento da contagem 
física dos Bens de Consumo existente no Almoxarifado deste 12ºCRS/SES-
PA, e que a quantia e a especificação dos produtos confere com o Relatório 
de Inventário do Almoxarifado do Sistema de Material e Serviços - SIMAS.
II – Declaramos por último que os saldos apurados conferem com os infor-
mados no setor de contabilidade por ocasião do encerramento do exercício.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretora do 12º Centro Regional de Saúde, em 24 de novem-
bro de 2021.
Jucirema de Souza Gomes
Diretora do 12ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 1700/23.11.2021

Protocolo: 733984

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 640 de 25 de Novembro de 2021
Nome: Gaspar Inácio de Morais.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504786.
CPF: 288.882.602-00.
Nome: Rosimar Sousa da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504535.
CPF: 234.781.602-00.
Período: 29.11 a 02.12.2021.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.


